
ZARZĄDZENIE NR 190/2016
BURMISTRZA WOŁOMINA

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie konkursu na realizację działania pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg małych brzuszków.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2016 r. 
poz. 446), w związku z art. 48b ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o  świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r. poz. 581 z późn. zm.), art. 114 ust. 1 pkt 1 oraz 
115 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z 
późn. zm) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się konkurs ofert na realizację działania pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg małych 
brzuszków.

2. Treść działania pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg małych brzuszków, stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

3. Realizację działania, o którym mowa w ust. 1, planuje się zlecić na okres od dnia podpisania umowy do 15 
grudnia 2016 roku.

§ 2. 1. Szczegółowe warunki konkursu ofert na realizację działania pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg 
małych brzuszków stanowią załącznik nr 2 do zarządzenia.

2. Ustala się treść formularza ofertowego w brzmieniu określonym w załączniku nr 3 do zarządzenia.

3. Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości:

1)  w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Tablice Ogłoszeń/Ogłoszenia/Wydział Polityki 
Społecznej, Sportu i Edukacji;

2) na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wołominie (II piętro).

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wydziałowi Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Wołomina

Elżbieta Radwan

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 190/2016

Burmistrza Wołomina

z dnia 25 maja 2016 r.

Działanie pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg małych brzuszków

Rozpoznana potrzeba zdrowotna

Nieprawidłowości układu moczowego są często występującym schorzeniem łatwo wykrywalnym podczas 
badań usg płodu. Stanowią one około 50% stwierdzonych prenatalnych zaburzeń i występują 1 na 100 
badanych ciąż. Wiele nieprawidłowości układu moczowego wykrytych podczas badań usg
w okresie prenatalnym ustępuje w ciągu kilku miesięcy po porodzie, bądź nie wymaga interwencji 
chirurgicznej (na podstawie artykułu: Podejrzenie wady wrodzonej układu moczowego-postępowanie
u noworodka i niemowlęcia - część I: poszerzenie dróg moczowych; Zalecenia ekspertów, Pediatria Polska, 
tom 85, nr 5, wrzesień - październik 2010).

Dzieci, u których stwierdzono wady układu moczowego w okresie prenatalnym, poddane są leczeniu. 
Badanie usg układu moczowego niemowląt nie jest obowiązkowym badaniem wykonywanym po urodzeniu 
dziecka. Wykrycie wad układu moczowego we wczesnym etapie rozwoju dziecka to szybsze podjęcie leczenia. 
Wady układu moczowego mogą być przyczyną nawracających zakażeń bakteryjnych, utrudnieniem w 
oddawania moczu, upośledzeniem pracy nerek, i wielu innych chorób. U maluszków problemy w pracy układu 
moczowego często objawiają się słabszym przyrostem masy ciała, niechęcią do jedzenia, niepokojem, 
przedłużającą się żółtaczką, problemami przewodu pokarmowego np. kolki, ulewanie, wymioty, gorączkę.

Wymienione objawy mogą być wynikiem wielu chorób więc podstawowym badaniem, jaka to choroba 
męczy maluszka, jest badanie moczu. Jednakże takie badanie nie da odpowiedzi, czy nawracające problemy 
zdrowotne nie wynikają np. z wad rozwojowych układu moczowego.

Choroby nerek przebiegają przez długi okres czasu skrycie bez dużych dokuczliwych objawów 
systematycznie uszkadzając nerki. Dolegliwości zazwyczaj zaczynają się w okresie już znacznego uszkodzenia 
miąższu nerek gdy zmiany są trudne do odwrócenia lub jest to już niemożliwe. Profilaktyczne badanie USG nie 
jest finansowane z NFZ a może przyspieszyć wykrycie wielu problemów i pozwolić na włączenie leczenia w 
okresie kiedy zmiany chorobowe można zatrzymać lub wręcz całkowicie odwrócić.

Badanie usg jest bez bolesne, nie wymaga szczególnego przygotowania. Na terenie gminy Wołomin  rocznie 
rodzi się średnio około 600 dzieci.

Dotychczasowe działania gminy Wołomin

Gmina Wołomin podejmuje powyższe działanie pierwszy raz.

Cele

1. Podstawowym celem jest szybsze wykrycie tlących się chorób układu moczowego oraz przekazanie 
informacji rodzicom o konieczności przeprowadzania badania usg małych brzuszków.

2. Wykonanie badań usg wad układu moczowego u dzieci po 3 miesiącu życia urodzonych w 2016 roku, u 
których nie stwierdzono wad układu moczowego w okresie prenatalnym.

Adresaci

Odbiorcami działania będą dzieci po 3 miesiącu życia urodzone w 2016 roku zamieszkałe na terenie gminy 
Wołomin, u których nie stwierdzono wad układu moczowego podczas okresu prenatalnego. Działaniem planuje 
się objąć 100 dzieci.

Rodzaj podejmowanych działań

1. Wyłonienie w formie konkursu podmiotu leczniczego posiadającego odpowiednie urządzenie usg.

2. Podczas wizyty u pediatry w pierwszych miesiącach życia dziecka, rodzice będą informowani
o możliwości wykonania badania usg układu moczowego dziecka, u którego nie stwierdzono podczas okresu 
prenatalnego wad układu moczowego oraz przekazanie informacji o typowych objawach tego schorzenia.

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 1



3. Przeprowadzenie badania usg w wybranym w formie konkursu podmiocie wykonującym działalność 
leczniczą.

4. Monitoring zlecania badań usg wśród lekarzy pediatrów oraz rodziców dzieci po 3 miesiącu życia 
urodzonych w 2016 roku zamieszkałych na terenie gminy Wołomin, u których nie stwierdzono wad układu 
moczowego podczas okresu prenatalnego.

Czas realizacji : czerwiec - grudzień 2016.

Zasady finansowania

Na realizacje działania w 2016 roku planuje się przeznaczyć z budżetu gminy Wołomin środki finansowe do 
kwoty 10 000,00 zł.

Oczekiwane efekty

1. Edukacja rodziców w zakresie wczesnego wykrycia schorzeń układu moczowego u dzieci.

2. Wczesne wykrycie wad układu moczowego u dzieci po 3 miesiącu życia urodzonych w 2016 roku, u 
których nie stwierdzono wad układu moczowego podczas okresu prenatalnego, co będzie skutkowało 
wcześniejszym podjęciem specjalistycznych badań.

3. Wykonanie 100 badań usg układu moczowego dzieci w wieku po 3 miesiącu życia urodzonych
w 2016 roku zamieszkałych na terenie gminy Wołomin, u których nie stwierdzono wad układu moczowego 
podczas okresu prenatalnego.

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 190/2016

Burmistrza Wołomina

z dnia 25 maja 2016 r.

Szczegółowe warunki konkursu ofert na realizację działania pt.: Pilotażowe przesiewowe badania usg 
małych brzuszków.

Część I - Zasady postępowania konkursowego

1. Ofertę mogą składać podmioty lecznicze w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.).

2. Przedmiotem konkursu ofert jest zlecenie realizacji działania polegającego na przeprowadzeniu badania 
usg układu moczowego dzieci po 3 miesiącu życia urodzonych w 2016 roku zamieszkałych na terenie gminy 
Wołomin.

3. Odbiorcami programu będzie 100 dzieci po 3 miesiącu życia urodzonych w 2016 roku zamieszkałych na 
terenie gminy Wołomin.

4. Oferent realizujący działanie, o którym mowa w pkt. 2, zobowiązany jest do:

1) posiadania wysokiej klasy aparatu usg umożliwiającego przeprowadzenie badania usg układu 
moczowego u małych dzieci,

2) przeprowadzenia badania usg układu moczowego dzieci po 3 miesiącu życia urodzonych w 2016 roku 
zamieszkałych na terenie gminy Wołomin, u których nie stwierdzono wad układu moczowego podczas 
okresu prenatalnego,

3) sporządzenia dokumentacji medycznej z przeprowadzonych badań i przekazanie wyników badania 
rodzicom dziecka oraz poinformowanie ich o dalszym ewentualnym leczeniu.

5. Na działanie, o którym mowa w pkt. 2, Zamawiający przeznacza środki finansowe do kwoty
10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

6. Do konkursu mogą przystąpić Oferenci, którzy zadeklarują realizację działania, o którym mowa
w pkt. 2, w okresie od dnia podpisania umowy do 15 grudnia 2016 roku.

7. W ramach konkursu ofert Zamawiający dokona wyłonienia jednego oferenta.

Część II -Termin i warunki składania ofert

1. Dokumentacja składająca się na ofertę:

1) prawidłowo wypełniony formularz oferty, podpisany przez osoby upoważnione do składania oświadczeń 
woli,

2) poświadczone za zgodność z oryginałem:

a) kopie zaświadczeń NIP i REGON,

b) kopię aktualnej polisy OC,

c) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotu składającego ofertę niż wynikający 
z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru, ewidencji – dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta.

2. Ofertę należy złożyć w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Wołominie przy ul. Ogrodowej 4,
w terminie do 16 czerwca 2016 r. do godz. 19.00, w zamkniętej kopercie opatrzonej tytułem: Konkurs ofert 
„Pilotażowe przesiewowe badania usg małych brzuszków”. W przypadku oferty przysłanej pocztą, decyduje 
data wpływu do Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 1



3. W przypadku złożenia oferty przez przedsiębiorców działających w ramach spółki cywilnej, oświadczenia 
woli winni złożyć wszyscy wspólnicy bądź osoba upoważniona do składania oświadczeń woli w imieniu 
podmiotu przez wszystkich wspólników.

4. Oferty złożone po ww. terminie lub nie spełniające warunków formalnych, nie będą objęte procedurą 
konkursową.

5. Burmistrz Wołomina zastrzega sobie prawo wzywania do uzupełniania ofert konkursowych
i załączonej dokumentacji, przesunięcia terminu składania ofert, unieważnienia postępowania.

Część III - Tryb, kryteria wyboru oferty

1. W celu przeprowadzenia konkursu ofert Zamawiający powoła komisję konkursową, zwana dalej 
„Komisją”.

2. Podstawowym kryterium wyboru oferty będzie cena oferowanych świadczeń. Przy wyborze oferty 
Komisja ocenia również możliwość realizacji badania usg w warunkach określonych przez oferenta, tj.:

1) planowaną organizację badań usg, w tym dostępność do świadczeń,

2) planowany sposób dotarcia do grupy odbiorców,

3) parametry aparatu usg.

3. Komisja może podjąć negocjacje z Oferentami.

4. Oferenci zostaną powiadomieni o wynikach postępowania konkursowego drogą elektroniczną,
w terminie 5 dni od daty rozstrzygnięcia konkursu.

5. Informacja o rozstrzygnięciu konkursu zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce: Tablice Ogłoszeń/Ogłoszenia/Wydział Polityki Społecznej, 
Sportu i Edukacji oraz na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Społecznej, Sportu i  Edukacji w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Wołominie przy ul. Ogrodowej 4 (II piętro).

6. Informacje dotyczące konkursu ofert oraz warunków umowy można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Wołominie przy ul. Ogrodowej 4 (pok. 212), pod numerem telefonu 22 763-30-76, lub adresem
e-mail: dialog@wolomin.org. Sprawę prowadzi Wydział Polityki Społecznej, Sportu i Edukacji.

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 2



  Pieczęć Oferenta 
 

                                                                                                        
 

Burmistrz Wołomina
ul. Ogrodowa 4
05-200 Wołomin

OFERTA 
na realizację działania pt. Pilotażowe przesiewowe badania usg małych

brzuszków

1. DANE OFERENTA

Nazwa Oferenta 
zgodna z dokumentami rejestrowymi

Osoba/y upoważniona/y
do reprezentowania Oferenta

Dane adresowe 
Oferenta

Kod pocztowy i 
miejscowość

Ulica i numer  
domu/lokalu

Numer telefonu

Numer faksu/e-mail

Numer Oferenta z 
Rejestru Podmiotów
Wykonujących 
Działalność 
Leczniczą

Numer Wpisu

Data rejestracji

Numer w Krajowym
Rejestrze Sądowym,
Ewidencji 
Działalności 
Gospodarczej, innej 
ewidencji

Numer Wpisu

Data rejestracji

Numer polisy OC

Numer NIP

Numer REGON

1

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 190/2016

Burmistrza Wołomina

z dnia 25 maja 2016 r.

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 1



II. PODEJMOWANE DZIAŁANIA ORAZ OPIS APARATU USG

Planowany sposób 
dotarcia do grupy 
odbiorców oraz opis 
planowanej 
organizacji 
przeprowadzania 
badań usg.

Opis techniczny 
aparatu usg.

III. MIEJSCE REALIZACJI ORAZ GODZINY PRZEPROWADZENIA BADANIA USG

w okresie od.................................. …......................... do................................................................................

dzień
tygodnia

od godz. do godz. miejsce realizacji badania

  :    :  
  :    :  
  :    :  
  :    :  
  :    :  
  :    :  

IV. KWALIFIKACJE OSÓB PRZEPROWADZAJĄCYCH BADANIA USG
Lp. Imię Nazwisko Kwalifikacje zawodowe

2

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 2



V. KALKULACJA KOSZTÓW:  

Liczba dzieci planowanych do badania usg 

Koszt badania usg jednego dziecka słownie:

Całkowity koszt przeprowadzenia badań usg 
planowanych przez Oferenta słownie:

Załączniki :
1) kopie zaświadczeń NIP i REGON,
2) kopia polisy OC.
3) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotu składającego ofertę niż wynikający z Krajowego
Rejestru  Sądowego  lub  innego  właściwego  rejestru,  ewidencji  –  dokument  potwierdzający  upoważnienie  do
działania w imieniu oferenta. 

Pouczenie:
 Załączniki składa się postaci kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez oferenta.

Oświadczenie:

Oświadczam, że wszystkie podane informacje w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym
i faktycznym.

…..................................... ….......................................................

Miejscowość, data                                      Podpis i pieczęć oferenta 

3

Id: 8AFD3F56-02BE-4CB8-8242-1BF779CF3060. Podpisany Strona 3


	III. MIEJSCE REALIZACJI ORAZ GODZINY PRZEPROWADZENIA BADANIA USG
	w okresie od.................................. …......................... do................................................................................
	IV. KWALIFIKACJE OSÓB PRZEPROWADZAJĄCYCH BADANIA USG




